cuntur in deliciis ex adipe frumenti 57. Nos autem, dum in corpore sumus, dum peregrinamur a Domino, non pascimur nisi quodam cortice et fursure sacramenti, apponitur nobis granum cum palea, id est sub fidei velamento veritas, et hoc est quod credimus prophetam præsensisse, cum dixit: *Pulli asinorum qui operantur terram, mistum migma comedent* 58, id est hordeum cum palea. Christus enim nobis ad solatium exspectationis Ecclesiæ sacramenta proponit, ut sustentemur in eis, donec in sanctis suis gloriosus appareat. Tunc transibit spes in rem, imago in veritatem, memoria in præsentiam, tempus in æternitatem, cortex fursureus in farinam: tunc satiabimur gloria vultus ejus. *Satiabor, inquit Propheta, cum apparuerit gloria tua* 59. B Et Apostolus: *Cum autem Christus apparuerit vita nostra, tunc et nos cum ipso apparebimus in gloria* 60.

Adhuc eo loquente ecce nubes lucida obumbravit eos 61. Sicut Apostolus commemorat, *invisibilia Dei per ea quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur a creatura mundi* 62. Unde, et si hæc, quæ in sacra transfiguratione visa sunt, diligenter attendantur, tota Trinitas adfuisse præsentialiter manifestissime cognoscetur. Cum enim Christus sit Deus de Deo, lumen de lumine, merito apparuit in lumine, juxta illud: *Domine, in lumine tuo videbimus lumen* 63. Spiritus vero sanctus in nube, qui olim filios Israel in columna nubis de Ægypto eduxit et eosdem baptizavit in nube et in mari 64; sic Filius resplendet in luce, C Spiritus sanctus obumbrat in nube. Et ut totam Trinitatem adesse non dubites, Pater auditur in voce: *Vox enim de cœlo facta est: Ille est Filius meus dilectus, in quo mihi complacuit; qui in Adam mihi displicuit, ipsum audite* 65. Hoc est verbum quo olim usus fuit Moyses, dicens: *Prophetam suscitabit Deus de fratribus vestris: ipsum tanquam me audietis. Qui hunc non audierit, exterminabitur de populo suo* 66. Verbum Moysi de Filio confirmatur a Patre, ut Scriptura concordet, et ut intelligant universi, hoc de Christo et non de alio Moysen præsensisse. Quod enim de eo scripsit Moyses, Christus aperit, ubi dicit: *Si crederetis Moysi, crederetis et mihi; de me enim ille scripsit* 67. Bene, *Filius meus*, non adoptionis, sed naturæ; non temporaneus, sed æternus; non aliunde, D sed consubstantialis, dilectus æternaliter, et singulariter prædilectus, de quo per Prophetam: *Ecce puer meus quem elegi, electus meus: complacuit sibi in eo anima mea* 68; merito vocatur dilectus qui præ omnibus est super omnia diligendus. Vere dilectus, de quo sponsa in Canticis: *Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi* 69. *Millia millium et centena millia* 70 cum dilecto. Et venio ad dilectum. Non est mirum, si

45 Joan. 17. 46 Matth. 17. 47 Joan. 20. 48 Matth. 17. 49 Isa. 25. 50 Isa. 4. 51 Luc. 9. 52 Cant. 2. 53 Hebr. 2. 54 Psal. 141. 55 Phil. 1. 56 Rom. 7. 57 Gen. 32. 58 Psal. 80. 59 Isa. 30. 60 Psal. 16. 61 Col. 3. 62 Matth. 17. 63 Rom. 1. 64 Psal. 35. 65 Exod. 14; 1 Cor. 10. 66 Matth. 17; Luc. 9. 67 Deut. 18; Act. 2. 68 Joan. 5. 69 Isa. 42; Matth. 12. 70 Cant. 6. 71 Dan. 7.

diligatur a Patre, qui Unigenitus est a Patre. Diligit *Pater Filium* ⁷¹, æternus coæternum, summus æqualem, diligens diligentem. Sicut enim Filius a Patre diligitur, sic et Patrem Christus diligit. Hoc est quod in Evangelio dicitur: *Pater clarificat Filium*; et idem *clarificatur a Filio* ⁷²: ideoque mutuam inter Patrem et Filium clarificationem evangelica recenset historia, ne videretur Filius minor Patre, et ne claritatem suam credatur a se ipso, tanquam inglorius, non habere. Petit Filius clarificari claritate illa quam habuit, antequam mundus fieret. Nimirum non est claritas Filii claritate Patris posterior, qui sicut æqualis est Patri in substantia divinitatis, sic eidem coæternus est in gloria claritatis.

Et ceciderunt discipuli in faciem suam, et timuerunt valde ⁷³. Si Petrus apostolorum princeps, si Jacobus et Joannes, qui erant fortissimæ columnæ Ecclesiæ, non potuerunt sustinere divinæ præsentis majestatem, quid nos, miseri, faciemus in die illa tremendi iudicii, ubi tanta futura est in iudicio æquitas, in iudice severitas, in majestate sublimitas, in ipsa vero facie terribilis et inaudita novitas, ut teste propheta: *Non possit cogitari dies adventus ejus? Et homo est, inquit, et quis stabit ad videndum eum* ⁷⁴? Quid putas fiet, cum ignis ille *consumens* ⁷⁵, iudex scilicet vivorum et mortuorum, veniet in illa suæ divinitatis magnitudine, fortitudine, furore, veritate *contra folium quod vento rapitur*, ostensurus *potentiam suam et stipulam siccam persecuturus* ⁷⁶? Timebunt angeli et archangeli; et quis nos ab æternis timoribus liberabit? Turbor ergo a pusillanimitate spiritus et tempestate. Timeo ab ira potentis, a facie furoris, a fragore mundi, a conflagratione elementorum, a voce archangeli, a verbo aspero, a ventre inferi, a rugientibus præparatis ad escam. Ne recorderis, Domine, iniquitatum mearum, nec appendas in *statera peccata mea, quibus iram merui* ⁷⁷. *Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit* ⁷⁸? Quis, inquam, sustinebit calores ignium, algores nivium, pressuras catenarum prementium, stringentium, urentium et non consummentium? *ubi sunt misericordiæ tuæ antiquæ, Domine* ⁷⁹? certe iniquitates meas considerans, et recogitans annos meos in amaritudine animæ meæ, in desperationis foveam incidissem, nisi iudex ille terribilis proprium haberet misereri semper et parcere. Scio enim quia non abscondet misericordiam suam in æternum, nec obliviscetur misereri Dens, sed iratus misericordiæ recordabitur. Miserebitur hominum Filius hominis. Cumque exarserit in brevi ira ejus, sicut ad perditos erit terribilis, sic erit in se sperantibus mansuetus. Liberabit ergo ab auditione mala timentes se, et erit misericordia ejus in sanctos ejus, et respectus ejus in electos illius. Ad